
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 21 obce Kostelec u Holešova

konané dne 30. 5. 2017 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 20.21
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Aleš Pospíšilík, Tomáš Hlobil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představenstvo: Ing. Petr Hlobil, RNDr. Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 13-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Zdeněk Slováček, Zdeňka Zaviačičová, Radim Tkadlčík 
Hlasování: 13-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Aleš Pospíšilík, Tomáš Hlobil
Hlasování: 13-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat pan Petr Hlobil.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."
 

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 20
3. Informace o činnosti OÚ
4. Schválení nejvhodnější nabídky "Naše vysněná hřiště"
5. Schválení nejvhodnější nabídky "Oprava fasády na Domě služeb"
6. Žádost o odkoupení pozemku za účelem stavby garáže
7. Podpora na provoz Linky bezpečí, z. s.
8. Možnost čerpání dotace na revitalizaci obecního rybníka
9. Diskuze
10. Závěr

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán. Byla proti němu
vznesena námitka zastupitelem Žůrkem, která je přílohou tohoto zápisu. O námitce rozhodlo ZO hlasováním,
námitka byla zamítnuta.
- Zastupitelstvo obce považuje námitku zastupitele Žůrka za opodstatněnou a doporučuje se jí dále zabývat.  
Hlasování: 3-7-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/21Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

namitky zapisu ZZO c20 170528

2. Kontrola usnesení zápisu ZO č. 20

Paní místostarostka seznámila přítomné s plněním usnesení zastupitelstva č. 20.

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 20 obce Kostelec u Holešova konané dne 27. 4. 2017 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/20Z/2017 program jednání.
4/20Z/2017 pro realizaci projektu "Obnova krajinné zeleně v k. ú. Kostelec u Holešova" uchazeče s názvem
Horák a synové, Okrasné školy s. r. o. se sídlem Za drahou 1276, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. - smlouva
podepsána 16. 5. 2017, pracoviště předáno 19. 5. 2017
5/20Z/2017 koupi 14 m2 pozemku p. č. 161/3 v k. ú. Kostelec u Holešova. Cena za 1 m2 je stanovena na 20,-
Kč. - nutný souhlas s dělením pozemku, zajistí paní Charvátová, následně podpis smlouvy
6/20Z/2017 výzvu, zadávací dokumentaci a přílohy na zhotovitele plánované akce "Naše vysněná hřiště."
Pověřuje starostu obce vyhlášením výzvy včetně zveřejnění na úřední desce a zajištěním výběrového řízení. -
výběrové řízení proběhlo, otevírání obálek 17. 5. 2017
7/20Z/2017 technické rozšíření možnosti více vstupů signálu pro dataprojektor. - nabídky předloženy ZO

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/20Z/2017 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 18 ze dne 28. 2. 2017 a č. 19 ze dne 14. 3. 2017.
3/20Z/2017 informace o činnosti OÚ v období od 27. 2. 2017 do 26. 4. 2017.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 20 ze
dne 27. 4. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/21Z/2017 bylo schváleno.

3. Informace o činnosti OÚ

Starosta obce podal informace o činnosti OÚ v období od 27. 4. 2017 do 30. 5. 2017.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 9/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 24. 4. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/9R/2017 program zasedání RO č. 9/2017
2/9R/2017 udělit plnou moc advokátovi Mgr. Zdeňku Machovi ve věci sporu se společností STILT PROJECTS
s.r.o.
3/9R/2017 smlouvu o dílo č. 7/2017 se zhotovitelem BM-BAUMAS, s.r.o. na vypracování projektové
dokumentace ke stavebnímu povolení na akci "Rekonstrukce - Dům seniorů, Kostelec u Holešova"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

4/9R/2017 termín zasedání RO na 10. 5. 2017.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 8/2017
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí ukončení právního zastoupení obce Kostelec u Holešova Mgr.
Jitkou Nedvídkovou ve věci příkazní smlouvy se společností STILT PROJECTS s.r.o.

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 10/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 10. 5. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/10R/2017 program zasedání RO č. 10/2017
2/10R/2017 uzavřít smlouvu mezi Obcí Kostelec u Holešova (povinný) a Miroslavem Dolákem (oprávněný) v
souvislosti s uložením nové vodovodní přípojky v služebném pozemku ve vlastnictví obce p. č. 762 a s
vybudováním nového sjezdu ke komunikaci obce.
3/10R/2017 nákup šesti kusů laviček s betonovou základnou do obecního mobiliáře.
4/10R/2017 pro činnost TDI na akci Obnova krajinné zeleně v k. ú. Obce Kostelec u Holešova společnost
FLORSTYL, Panská 25, 686 04 Kunovice.
6/10R/2017 termín zasedání RO na 22. 5. 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje

5/10R/2017 zařadit žádost Linky bezpečí z. s. na pořad jednání ZO.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 9/2017

U S N E S E N Í zasedání Rady č. 11/2017 obce Kostelec u Holešova konané dne 22. 5. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/11R/2017 program zasedání RO č. 11/2017.
4/11R/2017 termín zasedání RO na 5. 6. 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje

2/11R/2017 zařadit možnosti řešení propojení dalších notebooků s projektorem na pořad jednání ZO.
3/11R/2017 zařadit možnost čerpání dotace na revitalizaci obecního rybníka na program jednání ZO.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či byly zamítnuty

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání RO č. 10/2017.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí , že společnost STILT PROJECTS s. r. o. upouští od dalšího
vymáhání pohledávky za práce provedené na základě příkazní smlouvy ze dne 4. 7. 2016.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí podnět ze strany SK Moravan na provedení regenerace
travnaté plochy na fotbalovém hřišti dle nabídky firmy Eurogreen. Bude zařazeno na program příštího jednání
RO.
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí dopis mysliveckého spolku k usnesení RO č. 3/4R/2017.
Členové RO provedou místní šetření a poté RO zaujme stanovisko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

- Proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 - Audit. 
- Informace o plnění plánovaných úkolů (údržba a opravy) na rok 2017.

Diskuze:
Tomeček Jakub: Jak dopadl audit a jeho hodnocení?
Hlobil Petr: Po stránce účetní a ekonomické je audit v pořádku. Uvedena jedna procesní chyba -

pochybení obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 27. 4. 2017
do 30. 5. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/21Z/2017 bylo schváleno.

4. Schválení nejvhodnější nabídky "Naše vysněná hřiště"

17. 5. 2017 se uskutečnilo otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na zhotovitele projektu "Naše vysněná
hřiště". Dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek o výběru nejvhodnější nabídky rozhodne s konečnou
platností ZO.

Po projednání tohoto bodu opustila jednání ZO paní místostarostka Marcela Pospíšilíková. Čas 17.58
h.

Diskuze:
Žůrek Petr: Předal k tomuto bodu dokument s připomínkami, který je přílohou tohoto zápisu. S

jeho obsahem seznámil zastupitele. Poukázal z jeho pohledu na formální nedostatky,
pro které bude nucen zdržet se v tomto bodu hlasování.

Zaviačičová Zdeňka: Zpracovávají dokumenty podle šablony, také mi to vadí.
Dulava Martin: Důkaz odfláknuté práce.
Hlobil Petr: Neschvalujeme dokumenty zpracované Regiozonou, schvalujeme zhotovitele.
Tkadlčík Radim: Regiozona dostala zakázku. Některým měříme dvojím metrem. Kritizovat dovede

každý. Považuji to za dobře odvedenou práci. Nikdy to nebude stoprocentně
dokonalé. Když to bude stoprocentně dokonalé, bude to dílo Boží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje pro realizaci projektu "Naše vysněná hřiště" uchazeče s
názvem Bonita Group Service s. r. o., Koráb 131, 666 01 Tišnov.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3 (Žůrek P., Dulava M., Furch R.)
Usnesení č. 4/21Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

1 Protokol o otevírání nabídek
2 Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek
04B_Oznámení_ZADAVATEL
04A_Rozhodnutí_PŘIDĚLENÍ
bod 4 detska hriste

5. Schválení nejvhodnější nabídky "Oprava fasády na Domě služeb"

Obec Kostelec u Holešova má v plánu opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a opravu ochozu na Školní
kuchyni č. p. 150. V této záležitosti byly osloveny 4 stavební firmy, aby v případě zájmu o tyto činnosti
předložily nabídkovou cenu. Na podnět obce zareagovaly 3 stavební firmy.

Diskuze:
Marek Tomáš: Vycházelo ocenění z původního projektu?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Hlobil Petr: Ne, byl zpracován nový projekt.
Zaviačičová Zdeňka: Poukázala na firmu RooS. Práci na MŠ odvedli dobře, ale špatná morálka pracovníků.
Marek Tomáš: RooS - špatné reference, nebudu jim nakloněn.
Rušikvas Vítězslav: Já jsem pro v pořadí 2. firmu, je z Hulína.
Masný Oldřich: Hodnotit firmu podle slovní zásoby zedníků není správné.
Dulava Martin: PROVING - dělali náves a jsou tam nedostatky. Rozdíl v ceně je velký.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a
opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150 firmu RooS Kroměříž, s. r. o., Bílanská 1836/16a, 767 01
Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 4 (Marek T., Žůrek P., Rušikvas V., Zaviačičová Z.) / Zdrželi se: 1 (Pospíšilík A.)
Návrh usnesení byl zamítnut
Přílohy:

ŠUMaKON
PROVING průvodní e-mail
PROVING
RooS
Oslovení firem

Protože návrh usnesení na zhotovinele nebyl přijat, byl dán návrh na hlasování o v pořadí druhém v cenové
nabídce a to o firmě PROVING s. r. o.  

Diskuze:
Pospíšilík Aleš: Zdržel jsem se hlasování, mohu hlasovat pro RooS.
Dulava Martin: Dávám návrh, hlasovat o druhém v pořadí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a
opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150 firmu PROVING s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Masný O., Tkadlčík R., Slováček Z.) / Zdrželi se: 4 (Marek T., Pospíšilík A., Dulava M.,
Furch R.)
Návrh usnesení byl zamítnut

Vzhledem k tomu, že v předchozích dvou kolech nebyla vybrána žádná firma k zhotovení daného díla, proběhlo
dohadovací řízení. Během něj se zastupitelé dohodli, aby bylo opětovně hlasováno o firmě RooS, pro kterou
hlasovalo více zastupitelů.

Diskuze:
Hlobil Tomáš: Jedná se o běžný zednický zásah.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele na opravu fasády na Domě služeb č. p. 58 a
opravu ochozu na Školní kuchyni č. p. 150 firmu RooS Kroměříž, s. r. o., Bílanská 1836/16a, 767 01
Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 3 (Marek T., Rušikvas V., Zaviačičová Z.) / Zdrželi se: 1 (Žůrek P.)
Usnesení č. 5/21Z/2017 bylo schváleno.

6. Žádost o odkoupení pozemku za účelem stavby garáže

Pan Jaroslav Mňačko (1. 6. 1979), bytem Kostelec u Holešova č. p. 71 žádá o odkoupení obecního pozemku
parcela č. 437/12 za účelem výstavby garáže.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Diskuze:
Dulava Martin: Za jakou cenu prodej stavební parcely?
Hlobil Petr: Prodávaly se za 5.000,- Kč. My schvalujeme záměr prodeje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 437/12 o výměře
24 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/21Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost p. č. 437 12
Informace o pozemku

Pan Jaroslav Mňačko (29. 1. 1948), bytem Kostelec u Holešova č. p. 71 žádá o odkoupení obecního pozemku
parcela č. 437/13 za účelem výstavby garáže.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 437/13 o výměře
24 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/21Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Žádost p. č. 437 13
Informace o pozemku

7. Podpora na provoz Linky bezpečí, z. s.

Na základě velikosti Obce Kostelec u Holešova a počtu dětí, žádá Linka bezpečí z. s. o podporu na tuto její
činnost ve výši 5000,- Kč.

Diskuze:
Žůrek Petr: Podal informaci o transparentním účtu Linky bezpečí. Příspěvky od veřejnoprávních subjektů

byly minimální.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje na základě Veřejnoprávní smlouvy č. D/2017/11
příspěvek na činnost Linky bezpečí, z. s. ve výši 5000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 9 (Marek T., Hlobil T., Rušikvas V., Masný O., Pospíšilík A., Tkadlčík R., Dulava M., Slováček
Z., Furch R.) / Zdrželi se: 3 (Hlobil P., Žůrek P., Zaviačičová Z.)
Návrh usnesení byl zamítnut
Přílohy:

Finanční podpora Linky bezpečí

8. Možnost čerpání dotace na revitalizaci obecního rybníka

Firma AXIOM engineering s. r. o. předkládá studii revitalizace obecního rybníka.

Diskuze:
Dulava Martin: Mám obavy z kanalizace na Karlovicích.
Tkadlčík Radim: Já tu situaci tam znám. Kanál je sveden do debře, směr Dobrčice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadat vypracování projektové dokumentace revitalizace
obecního rybníka společnosti AXIOM engineering s. r. o. pro následnou žádost o dotaci na SFŽP.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/21Z/2017 bylo schváleno.
Přílohy:

Studie revitalizace obecního rybníka

9. Diskuze

Společnost Consulta zaslala dvě kalkulace na řešení propojení dalších notebooků s projektorem v zasedací
místnosti. Jedná se o variantu bezdrátovou a variantu propojení kabelem, která bude vyžadovat doplnění
místnosti o skříňku pro uložení kabeláže.

Diskuze:
Rušikvas Vítězslav: Stačí nám stávající řešení.
Masný Oldřich: Mám na to podobný názor.
Tkadlčík Radim: Kde to bude pokračovat dál? Hlasovací zařízení?
Dulava Martin: Možnost prezentace z více počítačů.
Žůrek Petr: Je to o zefektivnění práce. V minulosti to nebylo. Jsem rád, že tu máme plátno a

projektor. Dopracovali jsme se k tomu, že text usnesení vidím na plátně a já mám
jasno, pro co zvedám ruku.

Tkadlčík Radim: Jednací řád ZO článek III - předkladatel zasílá podkladové materiály nejpozději 10 dnů
před zasedáním ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje realizaci propojení dalších notebooků s projektorem v
zasedací místnosti formou drátového připojení.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 3 (Rušikvas V., Masný O., Tkadlčík R.) / Zdrželi se: 2 (Hlobil P., Slováček Z.)
Návrh usnesení byl zamítnut
Přílohy:

Průvodní informace
Nabídka OU Kostelec u Holešova - BEZdrátové připoj
Nabídka OU Kostelec u Holešova - Drátové připojení

Hlobil Petr - Zákaz podomního prodeje.

Dříve se to řešilo Tržním řádem. Nyní je tato záležitost řešena Nařízením obce - Zákaz podomního prodeje -
schvaluje Rada obce. Toto nařízení je připraveno a bude předmětem schválení na příštím jednání RO. 

OZV - noční klid, hlučné činnosti.

Do finální podoby připraví pracovní skupina ve složení - Dulava Martin (vedoucí skupiny), Žůrek Petr,
Zaviačičová Zdeňka, Marek Tomáš. 

Žůrek Petr - předal dokument - vyvození důsledků z auditu, který je přílohou tohoto zápisu. S tímto
dokumentem  zastupitele seznámil. Vybírám podstatnou pasáž: Měli bychom jako zastupitelstvo zvážit odvolání
Ing. Petra Hlobila z funkce starosty obce a podat trestní oznámení pro porušení zákona. Dá se očekávat, že
příznivci a nohsledi Ing. Petra Hlobila ostatní zastupitele přehlasují a budou se snažit porušení zákona zamést
pod koberec.

Petr Hlobil - máte kdykoli právo dát návrh na mé odvolání. S tím problém nemám. Já jsem ve funkci uvolněné,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

nikoli že bych to tady měl na dosmrti. Vaše tvrzení jsou tvrdá, ostrá slova. Nemám strach, že to dáte k soudu.
Můžete jít hned zítra. Tuto židli nemám do konce volebního období a jestli teď odhlasujete, že mě odvoláváte,
nemám s tím žádný problém. Budu se hned zítra hlásit na pracovišti ze kterého jsem byl pro tuto funkci
uvolněn.

Přílohy:
Vyvození důsledků z auditu

10. Závěr

Starosta obce. Vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo. Ještě
dvě organizační záležitosti.

Na příští schůzi určuji:

Návrhová komise (Martin Dulava, Radoslav Pospíšilík, Rudolf Furch)●

Ověřovatelé zápisu (Oldřich Masný, Tomáš Marek)           ●

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 20.21 h.  

Ověřovatelé: Aleš Pospíšilík   ............................................................

Tomáš Hlobil   ............................................................

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


